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за спроведување на проценка на влијание на регулативата
	Назив на предлог законот:
	Предлог на Закон за изменивање и дополнување на Законот за заштита на правата на пациентите

	Министерство:
	Министерството за здравство 

	Лице за контакт/одговорно лице:
	Д-р Шемси МУСА

	Очекуван датум за усвојување на предлог  законот:
	Октомври 2010 година

	Поврзаност со ЕУ директиви:
	Не


	Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата ( забелешка: овој дел е јавен и ќе се објави во Единствениот електронски регистар на прописи)


А. Почетна проценка на влијанието на регулативата
     1. Кои се главните проблеми?


Во Законот за заштита на правата на пациентите („Службен весник на Република Македонија", бр.82/08, и 12/09), уредени се правата на пациентите, должностите на здравствените установи и здравствените работници и соработници, обврските на Општините, Градот Скопје и Фондот за здравствено осигурување што произлегуваат од овој Закон, постапката за заштита на правата на пациентите и надзорот над спроведувањето на овој Закон. 


Во насловот прекршочните одредби се содржани одредби со кои се уредуваат видовите на прекршоците и висината на глобите за секој вид на прекршоци, каде висината на глобата за правното лице е од 1000 до 2000 евра во денарска противвредност, за одговорното лице во правното лице е од 500 до 1000 евра, за здравствениот работник кој непосредно ја вршел медицинската интервенција е од 200 до 700 евра, и за пациентот е од 100 до 500 евра.  

Согласно активностите на Владата на Република Македонија во насока на подобрување на деловното опкружување и поедноставување на процедурите за вршење на бизнис отпочната е третата фаза на Регулаторната гилотина. За таа цел, а врз основа укажувањата на компаниите и стопанските комори и спроведените анализи на добиените предлози истите се вклучени во третата фаза на Регулаторната гилотина и промените на висината на глобите за утврдените прекршоци, поради што со овој Предлог-закон се предлага намалување на висината на овие глоби.


2. Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторони мерки би можеле да се разгледаат? 


Со Предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за заштита на правата на пациентите се предлага намалување на висината на глобите утврдени за овие прекршоци со постојниот закон и уредување на можност пред изрекување на санкцијата да се изврши едукација и даде поука и можност во определен рок да се одстранат посочените неправилности. 


   

 3. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на влијанието на регулативата?


Во процесот на проценка на влијанието на регулативата односно во процесот на консултации ќе бидат вклучени преставници Министерството за здравство, Бирото за лекови и Државниот санитасрен и здравствен ин спекторат.
Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата 

   
 1. Кои информации и податоци се веќе достапни


Направена е анализа на висината на глобите за одделни прекршоци утврдени со Законот за заштита на правата на пациентите („Службен весник на Република Македонија" бр.82/08,  и 12/09).

2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат? 

Нема потреба од соирање на дополнителни информации и податоци.
   

 3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на влијание на регулативата – принцип на пропорционална анализа)?



Иницијална проценка.

4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат?
Не

	Дел 2: Подетално планирање, вклучително со време и ресурси (забелешка: овој дел е за интерна употреба на Владата на Република Македонија)


В. Временска рамка
    

1. Кога ќе започнат активностите за проценка на влијанијата на регулативата?



Активностите ќе отпочнат во месец септември 2010 година.

   
 2. Ако се планира вклучување на надворешни консултанти (на пример за аналитички студии,собирање на информации, итн.), која е временската рамка предвидена за процесот на набавка и договарање?


Не се планирани.

   

3. Кога предлог законот и проценката на влијанието на регулативата ќе бидат поднесени до Генералниот секретаријат?



15.10.2010


Г. Ресурси
    
1. Кои се планираните човечки и/или финансиски ресурси за спроведување на проценката на влијанието на регулативата и финализирање на предлог законот?


Вработените во Министерството за здравство, Бирото за лекови и Државниот санитасрен и здравствен инспекторат.

